

غارت منابع آبی مازندران با سد «فینسک»



حقیقت غیر قابل انکار به عنوان یک خطر جدی به حساب می‌آید، تصریح کرد: خشکسالی، یک پدیده و یا واقعه تغییرات اقلیمی است که خصوصیات آن بستگی به مدت، استمرار، شدت و وسعت منطقه تحت تأثیر و تسلط آن دارد که می‌تواند کوتاه و یا طولیل المدت و کشنده باشد.

دلفان آذری یادآور شد: حقیقت این است که سمنان، به عنوان ششمین استانی است که مصرف آب در آن بسیار بالا است، به طوری که حتی وزیر نیرو هم به این امر اذعان کرده که سرانه مصرف بخش کشاورزی استان سمنان را بالاتر از میانگین کشور است و اعلام این واقعیت که چشمه «روزبه» به تنهایی می‌تواند نیاز آب شرب سمنان را تأمین کند و این به قاطعیت بیانگر این واقعه است که انتقال آب بیشتر به سمنان، نه تنها ذیلی برای رفع کمبود آب آن منطقه نیست بلکه به این معنا است که با نابودی منابع آبی و حیاتی مازندران، کمک به مصرف بیشتر آب، حداقل ۱۰ درصد در سمنان می‌شود. مؤلف کتاب تغییرات اقلیمی در دوران مدرن افزود: ذکر این نکته هم حائز اهمیت است که اگر حتی در مورد تأمین آب صنایع سمنان هم بحثی مطرح باشد، ۵۰ درصد واحدهای اکثر شهرک‌های صنعتی مستقل در غرب و شرق استان در بهترین حالت تعطیل است و اگر هم بافرض ظرفیت تمام شهرک‌ها فعال شود، باز هم میزان کل آب مصرفی در صنایع استان سمنان حداکثر ۵۰ تا ۵۵ میلیون مترمکعب است و این میزان اصلاً عدد قابل چشمگیری نیست که نیازمند انتقال

این پرسش که چطور امکان دارد که مجوز محیط زیست برای این پروژه صادر شود در حالی که استان مازندران هیچ نماینده و دخالتی در ارزیابی محیط زیست سد فینسک نداشته است؟ افزود: چطور امکان پذیر است که پروژه‌ای به این مهمی که مساحت زیادی از منابع آب، خاک، توپوگرافی و غیره را در بر بگیرد ولی استان مازندران هیچ اجزای برای دفاع از خود نداشته باشد؟ وی افزود: وقتی وزارت نیرو با آگاهی کامل از نابسامانی‌های حوزه مدیریتی منابع آب کشور بدون در نظر گرفتن و اهمیت گذاری پولیت‌های اساسی و مهم به مردم مازندران و به نوعی مخالفت سد «فینسک» وعده می‌دهد که «نگران نباشید برای شما هم سدهای زارم رود و چهاردانگه و گلگراه و هراز و البرز و ... را خواهیم ساخت، یعنی اینکه ما در کشور «مدیریت منابع آب» نداریم، بلکه پدیده «غارت‌گران و مافیای سد سازی و انتقال آب» داریم...!

این کارشناس برجسته محیط زیست و محقق بین المللی ادامه داد: بنده اعتقاد دارم که با توجه به دلایل و مستندات ذکر شده بالا، درباره منابع آبی حوضه‌های مربوط به البرز شمالی در استان مازندران به استان سمنان هیچ گونه مذاکره و مماشاتی نباید صورت بگیرد و این سد باید برای همیشه مخومه شود.

وی افزود: در حقیقت طرح انتقال آب بین حوضه‌ای مدهاسات که شکست خورده و در هیچ کجای دنیا از این روش استفاده نمی‌شود بلکه همواره برای مدیریت بهینه مصرف آب در آن منطقه و آدابته کردن آن منطقه آسیب پذیر در شرایط بحرانی تلاش می‌شود. در هیچ کجای دنیا، برای آبادی موقت به ظاهر یک ناحیه نابودی و تخریب ناحیه دیگری را با این سرعت انجام نخواهند داد.

این پژوهشگر محیط زیست تصریح کرد: ساخت سد فینسک در اصل می‌توان گفت که یکی از وحشتناک‌ترین پروژه‌های زیست محیطی در چند سال اخیر است که می‌تواند به استان مازندران با این وسعت و وسعت مدیریتی، ضربه بسیار مهلک و جدی وارد کند و عاقبت شبیه به زاینده رود و کارون را برای رودخانه‌های سرسبز تالار و تنج رقم بزند. ساخت سد فینسک، یک «خیانت» و «جنایت» در حق مازندران می‌توان بر شمرد که به نوعی نه تنها ارتق و نابودی منابع آبی تنج را رقم زده بلکه عاقبتش بسیار تلخ و نامیومن برای تنج، مازندران و خوزنشینان خواهد بود.

۸ میلیارد ریال کالای قاچاق در مرزهای آذربایجان غربی کشف شد

سردار احمدی گفت: شناسایی و دستگیری متهمان دیگر مربوط به قاچاق این اقلام نیز در دستور کار فرماندهی مرزبانی آذربایجان غربی قرار دارد.

بهریستی لاهیجان

صبح روز بیست و پنجم دی ماه کارگاه آموزشی زبان اشاره در راستای آموزش مترجمی زبان اشاره برای ۳۰ نفر از علاقه مندان و کارشناسان مراکز مثبت زندگی با حضور دکتر عابدین قاسمیان معاون امور توانبخشی بهزیستی گیلان، بهنوش نیکوروان کارشناس مسئول امور ناشنایان بهزیستی استان در سالن اجتماعات دکتر حکیم زاده اداره بهزیستی شهرستان لاهیجان برگزار گردید.

برگزاری کارگاه آموزشی زبان اشاره در اداره بهزیستی لاهیجان

گفتنی است این کارگاه آموزشی، هفتمین جلسه زبان آموزی زبان اشاره می باشد که با حمایت های معاونت توانبخشی بهزیستی استان گیلان و همت کانون ناشنایان شرق گیلان با تدریس سرکار خانم محبوب دوست برگزار شد.

دستگیری عاملان قمه کشی در ساری

سردار حسینی، جانشین انتظامی استان مازندران از دستگیری عاملان قمه کشی در کمتر از ۱۰ ساعت در شهرستان ساری خبر داد و گفت: پلیس با هرگونه بی نظمی و اخلاخل در نظم و امنیت عمومی به شدت برخورد می کند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری پلیس، سردار "سید موسی حسینی" در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: برابر اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر یک مورد نزاع و درگیری با سلاح سرد در شهر ساری، موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت.

وی افزود: طی بررسی انجام شده مشخص شد ۲ نفر از ارادل و ارباشی با سلاح سرد، یکی از شهروندان را مجروح کردند که مصدوم به بیمارستان منتقل شد.

جانشین فرماندهی انتظامی استان مازندران تصریح کرد: متهمان پیش از حضور مأموران از محل متواری شده بودند که پس از انجام تحقیقات میدانی و اشراف اطلاعاتی موفق شدند عاملان قمه کشی را در کمتر از ۱۰ ساعت شناسایی و در یک عملیات موفقیت آمیز و ضربتی آنها را دستگیر کنند.

وی با اشاره به اینکه با بازرسی از خودروی متهمان، دو عدد سلاح سرد شامل قمه و تبر کشف شد، اضافه کرد: هر دو متهم پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شدند.

سردار حسینی در پایان تأکید کرد: پلیس با هرگونه بی نظمی و اخلاخل در نظم و امنیت عمومی به شدت برخورد و اجازه نخواهد داد عده ای هنجارشکن با اعمال مجرمانه خود نظم عمومی جامعه را برهم بزنند.

به منظور توسعه شبکه برق؛ ۱۱ پروژه کلیدی در مازندران و گلستان با سرمایه گذاری ۲۷۰۰ میلیارد تومان در دست اجرا است



به منظور تأمین برق پایدار و با قابلیت اطمینان بالا، ۱۱ پروژه کلیدی در مازندران و گلستان از مهرماه آغاز و با حجم سرمایه گذاری ۲۷۰۰ میلیارد تومان در دست اجرا است.

به گزارش امین، در این رابطه دکتر مهران گلابکش معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت توانیر با حضور شبانه طی ۴۸ ساعت از این پروژه های کلیدی بازدید کرد. در این بازدید، دکتر هاشم علیپور مدیرکل دفتر برنامه ریزی توانیر و دکتر کوروش موسوی تاکامی مدیر عامل شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان، وی را همراهی کردند.

دکتر گلابکش پیرامون پیشرفت فیزیکی این پروژه ها گفت: خوشبختانه ۴ پروژه تاکنون به اتمام رسیده و ۷ پروژه دیگر با پیشرفت خیلی خوب در دست اجرا است. گلابکش اضافه کرد: با توجه به شرایط اقلیمی منطقه و شدت بارش ها و کار در شالیزار برای اجرای خطوط انتقال، امیدواریم مردم با همراهی خوبی که داشتند پاریرگر شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان باشند.

دکتر گلابکش افزود خط مهم و کلیدی ۴ و ۶ مداره ۳۳۰ و ۳۳ کیلوولت رویان - محمودآباد به طول ۱۶۸ کیلومتر مدار که عملاً از ابتدای آذر ماه شروع شده است، به سبب قرار گرفتن در حاشیه دریای خزر با سطح آب بسیار بالا و مناطق کشت شالی، دوره انجام کار را عملاً ۴ ماه می نماید، چرا که از ابتدای اردیبهشت تا پایان آبان ماه، دو کشت شالی در آن مناطق انجام می شود. هرچند که همت عالی شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان بر اتمام پروژه تا پایان سال است اما اگر به دلایلی بخشی از پروژه به سبب شرایط منطقه به تأخیر افتاد، از کشاورزان عزیز می خواهیم تا با عدم کشت طی هزار میلیارد تومان به زودی آغاز شود.

نیاز ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومانی برای تکمیل زیرساخت های جهاد کشاورزی

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور آب و خاک گفت: حداقل ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان بودجه برای تکمیل زیرساخت های حوزه جهاد کشاورزی فقط در داخل مزرعه نیاز است.

صفر نیاززی شهرکی صبح یکشنبه در آئین افتتاحیه پنجمین کنگره مهندسی و مدیریت آب و خاک ایران و اختتامیه هفتمین جشنواره مهندسی و مدیریت آب ایران، امنیت غذایی، تغییر اقلیم و کاهش و تغییرات در بارندگی ها را از جمله وی ضمن محکوم کردن اقدامات ترویستی اخیر و با اشاره به جنگ های غزه و اوکراین مطرح کرد: این جنگ ها مباحثی را در زمینه امنیت غذایی مطرح و چالش هایی را برای کشورها ایجاد می کنند. تغییر اقلیم یکی از چالش های پیش روی ماست؛ در حوزه زیرساخت آب و خاک راه نرفته بسیار داریم که شاید اصلی ترین عامل آن مربوط به سرمایه گذاری باشد.

جدول شماره ۵۶۴۹

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
----	----	----	----	----	----	---	---	---	---	---	---	---	---	---

افقی

۱- جهانگشای تاتار هم‌زمان با حافظ۲- متوال - فرمانده قشون- بچه گکش هایش را این طور می‌پوشد۳- بی آن توان زیست- شعری از نیما- از هنرمندان است۴- از میوه‌های قرآنی- رسم روز روشن ترله- عدد منفی- از جلوه‌های ویژه در سینما- جدید و مطابق رسم روز- ضمیر جمع ۶- آزرده- ترس- جفت نیست۷- اسباب خانه- پول هندی- آرایش خانه و منگازنه- تاکنون- ساکت ویی نور- گشاده۹- آشکار- اصطلاحی در موسیقی غربی- کاری در کشاورزی۱۰- نخست- باده - پایتختی در اروپا۱۱- میوه خوب- گرم خونخوار - همدم- بویایی۱۲- ظاهری- ضمیر غایب - کشورها۱۳- سمت چپ- نقاش می‌کشد - بی‌آبرو۱۴- شهری در عراق- از سلاح های گرم قدیمی- شهر خروس جنگی۱۵- ریاضی‌دان و ریاضی‌سرای نامدار

عمودی

۱- بیلان سالانه- فروختن۲- روزانه- متراکم - خوراک تزریقی۳- اراده الهی- طریق و روش - شکی۴- نسمه بالان- طلا- پایتختی دیگرگرد - اروپا۵- خاک صنعتی- رم کردن و بیزاری - روحانی ترسا به کمر می‌بست- قدم یک پا ۶- اشراف زاده انگلیس- گل سفت شده- کاغذی برای ورود ۷- خوراک پشیمان- بافچه آپارتمانی - امت‌ها ۸- نگهبان ویژه- منظور طی کرد است - ماهی در سال۹- به رهن نهاده شده- این هم بدکاره و گروگان است- سراینده دیوان شمس ۱۰- هدیه- نوعی کلاه - حرکت باد۱۱- برهنه- استاد بازی نخته- آواز خواننده زیر لب- حرف مفهولی۱۲- مرکز- محصول مشترک آب و صابون - زن گندمگون۱۳- شوره- از پرندگان خوش‌آواز - این یکی هم پایتختی در قاره سبز است ۱۴- پایتخت یونان بالانس زده- شهری در ترکیه - پوشیدنی زن و مرد۱۵- رویند زن ترک- از صنایع دستی در ایران

حل جدول شماره ۵۶۴۸

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
----	----	----	----	----	----	---	---	---	---	---	---	---	---	---